
Página:1 de 2

PORTARIA Nº 011/2023
DE 14 DE JUNHO DE 2023

Designar  servidora  para  exercer  em 
substituição  cargo  em  comissão  que 
especifica.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E A 
INOVAÇÃO TECNOLOGICA DO ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições legais e 
regulamentares; e de acordo com o disposto no Art.  11, Inciso XX, §2º do Estatuto da 
Fundação  de  Apoio  à  Pesquisa  e  a  Inovação  Tecnológica  do  Estado  de  Sergipe  – 
FAPITEC/SE, aprovado pelo Decreto Governamental nº 23.695, de 06 de março de 2006, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora: LUANA KARINNE ANDRADE VIANNA, RG nº 
36.2  SSP/SE  e  CPF  Nº  .844.83 ,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de 

Gerente  de  Atividades  Auxiliares,  Símbolo  CCS-13,  para  exercer  o  cargo  de  Diretora 
Administrativa e Financeira em substituição a MÁRIO CÉZAR SANTOS, RG: 67.  
SSP/SE, CPF: .650.70 , que participará do Fórum Nacional CONSECTI & CONFAP 
em São Luís do Maranhão, nos dias 14, 15 e 16 de junho de 2023.

Parágrafo Único. A servidora designada para responder pelo expediente de 
Diretora  Administrativa  e  Financeira,  durante  o  afastamento  do  titular  do  cargo, 
desenvolverá a nova função cumulativamente com a função que já exerce.

Art. 2º. Esta Portaria terá vigência a partir de 14/06/2023.

Art. 3º. Revogam-se às disposições em contrário 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Aracaju, 15 de junho de 2023

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 -
CPNJ 07.888.112/0001-70

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019 

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 6NBM-ZUJ6-J3ZC-AZTO Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

x 
C

av
al

ca
nt

e 
G

ar
ce

z 
e 

Lu
an

a 
K

ar
in

ne
 A

nd
ra

de
 V

ia
na



Página:2 de 2

Alex Cavalcante Garcez
Diretor(a) Presidente

Luana Karinne Andrade Viana
Gerente de Atividades Auxiliares

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 -
CPNJ 07.888.112/0001-70

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019 

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 6NBM-ZUJ6-J3ZC-AZTO Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

x 
C

av
al

ca
nt

e 
G

ar
ce

z 
e 

Lu
an

a 
K

ar
in

ne
 A

nd
ra

de
 V

ia
na



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 6NBM-ZUJ6-J3ZC-AZTO

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/06/2023 é(são) :
Alex Cavalcante Garcez - 15/06/2023 10:55:35

Luana Karinne Andrade Viana - 15/06/2023 11:05:19


